
DICHIARAZIONE INTEGRATIVA  

 

Spett.le 

ACER Ferrara 

Corso Vittorio 

Veneto, 7 

    44121 FERRARA  

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER SERVIZI ENERGETICI PER EDIFICI – SERVIZIO 

DI RISCALDAMENTO, INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE SU EDIFICI PUBBLICI 

RESIDENZIALI A FERRARA.  

 

Il/La sottoscritto/a ……………………………………………………………………………………., 

nato/a a ................................................................................................ il ..............................., 

domiciliato/a a ....................................., in via ..............................................................................., 

nella qualità di legale rappresentante / procuratore della Società ..................................................,  con 

sede legale in ………………........................, via ………………………….………………, codice 

fiscale e partita iva …………..………………………..…………………….………………, 

indirizzo pec ………………………………………………………………………………………….. 

in relazione alla procedura pubblicata da ACER Ferrara per la realizzazione di un intervento di 

riscaldamento, interventi di riqualificazione su edifici pubblici residenziali a Ferrara, consapevole 

delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per il caso di 

formazione o uso di atti falsi, rilascio di dichiarazioni mendaci, o esibizione di atti contenenti dati 

non più rispondenti a verità, assumendone piena responsabilità, ai sensi dell’articolo 46 e 47 del citato 

D.P.R. n. 445/2000  

 

DICHIARA 

1) in caso di aggiudicazione, di mettere a disposizione per l’esecuzione del servizio e per l’intera 

durata del contratto un “team dedicato” con le seguenti professionalità: 

 TECNICO ABILITATO alla redazione degli APE, redazione dell’asseverazione di cui al DL 



34/2020, nella persona ________________ nato a __________ il _____________ Cf 

_______ iscritto presso ___________ 

 SENIOR FINANCIAL SPECIALIST: soggetto dotato di Laurea Magistrale in Discipline 

Economiche, iscritto all’Albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili, nella persona 

________ nato a __________ il _____________ Cf _______ iscritto presso ___________ 

 ISTITUTO DI CREDITO / FONDO che garantisce lo sconto in fattura 

__________________ 

2) Che, in caso di aggiudicazione, il/i professionista/i incaricati di effettuare la progettazione: 

Nome e Cognome:_______________________________________________________________ 

Nato a ____________ il __________________ CF ____________________________________ 

Iscritto presso l’Albo di _______________________ dal ____________n iscrizione 

______________________ 

DICHIARA INOLTRE 

Ad integrazione di quanto indicato nel modello DGUE: 

- di non incorrere in nessuna delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 

(di seguito Codice), con particolare riferimento a quelle di cui al comma 5 lettere: c-bis), c-

ter), c-quater), f-bis), f-ter), ed L); 

- i dati identificativi (nome, cognome, data e luogo di nascita, codice fiscale, comune di 

residenza etc.) dei soggetti di cui all’art. 80, comma 3 del Codice, ovvero la banca dati 

ufficiale o il pubblico registro da cui i medesimi possono essere ricavati in modo aggiornato 

alla data di presentazione dell’offerta: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

DICHIARA di ritenere remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione 

ha preso atto e tenuto conto: 

a) delle condizioni contrattuali e degli oneri, compresi quelli eventuali relativi in 

materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e 

assistenza in vigore nel luogo dove devono essere svolti i lavori; 



b) di tutte le circostanze generali, particolari e locali, nessuna esclusa ed eccettuata, 

che possono avere influito o influire sia sulla prestazione dei lavori, sia sulla 

determinazione della propria offerta; 

ACCETTA, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione gara; 

DICHIARA di avere direttamente o con delega esaminato tutti gli elaborati progettuali, di avere 

preso conoscenza delle condizioni locali, della viabilità di accesso, di aver verificato le capacità e 

le disponibilità compatibili con i tempi di esecuzione previsti delle cave eventualmente necessarie 

e delle discariche autorizzate nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di 

influire sulla determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e 

di aver giudicato i lavori stessi realizzabili, gli elaborati progettuali adeguati ed i prezzi nel loro 

complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto; di avere effettuato una verifica della 

disponibilità in loco della mano d’opera necessaria per l’esecuzione dei lavori nonché della 

disponibilità di attrezzature adeguate all’entità e alla tipologia e categoria dei lavori in appalto; di 

essere a conoscenza di quanto disposto dall’art. 5 del D.M. 2 dicembre 2016, in relazione al 

rimborso delle spese di pubblicazione della gara di cui trattasi; 

DICHIARA di applicare integralmente i contratti collettivi nazionali di lavoro di settore, gli accordi 

sindacali integrativi, le norme sulla sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro e tutti gli 

adempimenti di legge nei confronti dei lavoratori dipendenti o soci; nonché di adempiere, 

all’interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza previsti dalla vigente normativa, 

all’obbligo di assumere a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di legge, di 

osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei lavoratori 

dipendenti e di accettare condizioni contrattuali e penalità; 

INDICA, ai fini degli accertamenti ex D.Lgs 159/2011” antimafia”, gli Estremi di iscrizione 

nell’elenco Provinciale Prefettizio - cd “white list” : 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Per gli operatori economici non residenti e privi di stabile organizzazione in Italia: 

si impegna ad uniformarsi, in caso di aggiudicazione, alla disciplina di cui agli articoli 17, comma 

2, e 53, comma 3, del D.P.R. n. 633/1972 e a comunicare alla Stazione Appaltante la nomina del 

proprio rappresentante fiscale, nelle forme di legge; 

solo per gli operatori economici ammessi al concordato preventivo con continuità aziendale di cui 



all’art. 186 bis del R.D. 16 marzo 1942, n. 267, o che abbiano depositato la domanda di cui all'art. 

161, sesto comma, del citato RD 267/1942, (rispettivamente e a secondo della fase): 

Tra la fase di presentazione della domanda di concordato fino all'emissione del decreto di 

apertura: 

- ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, lett. d) del DGUE, dovranno essere 

dichiarati gli estremi del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare, rilasciato 

dal Tribunale di …………………….……… nonché di partecipare alla gara in avvalimento 

(si allega la relativa documentazione) e di non partecipare alla gara quale mandataria di un 

raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al raggruppamento 

non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 bis, comma 6 del 

R.D. 16 marzo 1942, n. 267; 

Dopo l'emissione del decreto di apertura: 

- ad integrazione di quanto indicato nella parte III, sez. C, lett. d) del DGUE, dovranno essere 

dichiarati gli estremi del provvedimento di autorizzazione a partecipare alle gare rilasciato 

dal Giudice delegato di ……………… nonché di non partecipare alla gara quale mandataria 

di un raggruppamento temporaneo di imprese e che le altre imprese aderenti al 

raggruppamento non sono assoggettate ad una procedura concorsuale ai sensi dell’art. 186 

bis, comma 6 del R.D. 16 marzo 1942, n. 267; 

DICHIARA di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 13 del Regolamento europeo 

n. 679/2016, che i dati personali raccolti e l'esito delle eventuali verifiche degli stessi saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento inerente la 

presente gara e ai fini di legge, nonché dell’esistenza dei diritti di cui agli articoli 15 e seguenti del 

medesimo regolamento. 

 

Data e luogo 

___________________________________ 

Firma 

_____________________________ 

 

 


